ПРОТОКОЛ № 2/2024

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора среди участников
отбора на предоставление финансовой поддержки (субсидий, грантов в

форме субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства с целью
развития бизнеса

 в городском округе «Город Йошкар-Ола» в 2024 году

Дата и время проведения заседания комиссии:
27 ноября 2024 года, 14.00 ч.

Место проведения заседания комиссии:
г. Йошкар-Ола, ул. Ленинский пр., д. 27, каб. 308

Присутствовали: члены комиссии по проведению конкурсного отбора

среди участников отбора на предоставление финансовой поддержки
(субсидий, грантов в форме субсидий) субъектам малого и среднего
предпринимательства с целью развития бизнеса в городском округе «Город
Йошкар-Ола» (далее - Комиссия):

Юркин Д.А. заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель
Комиссии;

Кузьминых Н.А. заместитель начальника отдела предпринимательства
и торговли администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», секретарь Комиссии;

Багдадишвили Н.Г. начальник правового управления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Дидицкий А.А. заместитель начальника ОЭБ и ПК УМВД России
по Йошкар-Оле (по согласованию);

Онучина Л. П. начальник отдела муниципального долга Финансового
управления администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»;

Подольская Е.В. начальник отдела финансирования и бухгалтерского
учета администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»;

Рудницкая Т.А.

Синяев А.В.

начальник отдела экономики администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

депутат от Ремзаводского избирательного округа № 13,
заместитель председателя постоянной комиссии
по экономическому и промышленному развитию.

Кворум имеется (присутствовали 8 из 9 членов Комиссии).

Кузьминых Н.А. проинформировала, что: объявление о проведении
конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки (субсидий,

2

грантов в форме субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства
с целью развития бизнеса в городском округе «Город Йошкар-Ола»

в 2024 году было размещено на официальном сайте администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» по адресу: www.i-ola.ru в разделе «Малое
предпринимательство» (далее – официальный сайт) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 23 октября 2024 года.

Срок приема заявок по конкурсному отбору исполнителей мероприятий
Программы в 2024 году с 25.10.2024 года по 25.11.2024 года.

Повестка дня:

1. О соответствии заявок на предоставление субсидий на
предоставление финансовой поддержки (субсидий, грантов в форме субсидий)
субъектам малого   и среднего предпринимательства с целью развития бизнеса
в городском округе «Город Йошкар-Ола» в 2024 году требованиям,
установленными пунктами 2.1-2.2 Порядка представления финансовой
поддержки (субсидий, грантов в форме субсидий) субъектам малого и
среднего предпринимательства с целью развития бизнеса в городском округе
«Город Йошкар-Ола», утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.07.2024 № 806 (далее –

Порядок).
2. Об определении победителя (получателя субсидии) и размера

представления субсидии на реализацию мероприятий муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском
округе «Город Йошкар-Ола» (далее – Программа) в 2024 году.

1. О соответствии заявок на предоставление субсидий на
реализацию мероприятий Программы в 2024 году требованиям,

установленными пунктами 2.1-2.2 Порядка

1.1 Конкурсный отбор участников-субъектов малого и среднего
предпринимательства для предоставления субсидии на возмещение

части затрат, связанных с приобретением оборудования для создания
и (или) развития и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг)

Источник финансирования: за счет средств бюджета городского округа
«Город Йошкар-Ола» 402 925 руб. 67 коп.

Для участия в конкурсном отборе по указанному мероприятию
поступили 4 (четыре) заявки:

3

№

п/п

Дата, время регистрации
в журнале регистрации

заявок на участие в
конкурсном отборе

ИНН Наименование участника

конкурсного отбора

1. 29.10.2024

15 ч. 02 мин.
1215188442 ООО «Йошкар-Олинский

Хладокомбинат»

2. 01.11.2024

15 ч. 30мин.
1215027942 АО «ОКТБ Кристалл»

3. 22.11.2024

16 ч. 30 мин.
1215188080 ООО «Хлебозавод № 1»

4. 25.11.2024

15 ч. 10 мин.
1215113341 ООО «Русь-Бейкери»

1.1.1. Комиссия рассмотрела заявку ООО «Йошкар-Олинский
Хладокомбинат».

Рассмотрев заявку ООО «Йошкар-Олинский Хладокомбинат»
на участие в конкурсном отборе на соответствие требованиям, установленным
в пунктах 2.1-2.2 Порядка и на наличие полного комплекта документов,
предусмотренного разделом 2.8 Порядка, Комиссия признала заявку
соответствующей установленным требованиям.

Членами комиссии проведена оценка заявки по критериям,
установленным в пункте 2.3 Порядка, по сумме баллов присвоен второй
порядковый номер. Итоговый рейтинг заявки – 320 баллов.

1.1.2 Комиссия рассмотрела заявку АО ОКТБ «Кристалл».
Рассмотрев заявку АО «ОКТБ Кристалл» на участие в конкурсном

отборе на соответствие требованиям, установленным в пунктах 2.1-2.2

Порядка и на наличие полного комплекта документов, предусмотренного
разделом 2.8 Порядка, Комиссия признала заявку соответствующей
установленным требованиям.

Членами комиссии проведена оценка заявки по критериям,
установленным в пункте 2.3 Порядка, по сумме баллов присвоен первый

порядковый номер. Итоговый рейтинг заявки – 400 баллов.

1.1.3. Комиссия рассмотрела заявку ООО «Хлебозавод № 1».
Рассмотрев заявку ООО «Хлебозавод № 1» на участие

в конкурсном отборе на соответствие требованиям, установленным в пунктах
2.1-2.2 Порядка и на наличие полного комплекта документов,
предусмотренного разделом 2.8 Порядка, Комиссия признала заявку
соответствующей установленным требованиям.

Членами комиссии проведена оценка заявки по критериям,
установленным в пункте 2.3 Порядка, по сумме баллов присвоен третий

порядковый номер. Итоговый рейтинг заявки – 290 баллов.

4

1.1.4. Комиссия рассмотрела заявку ООО «Русь-Бейкери».
Рассмотрев заявку ООО «Русь-Бейкери» на участие

в конкурсном отборе на соответствие требованиям, установленным в пунктах
2.1-2.2 Порядка и на наличие полного комплекта документов,
предусмотренного разделом 2.8 Порядка, Комиссия признала заявку
соответствующей установленным требованиям.

Членами комиссии проведена оценка заявки по критериям,
установленным в пункте 2.3 Порядка, по сумме баллов присвоен четвертый

порядковый номер. Итоговый рейтинг заявки – 270 баллов.

2 Об определении победителя (получателя субсидии)
и размера представления субсидии на реализацию

Программы в 2024 году

Руководствуясь пунктом 3.6 Порядка комиссия приняла решение
о признании победителем заявки с наибольшим итоговым рейтингом:

2.1 АО «ОКТБ Кристалл» по мероприятию на возмещение части
затрат, связанных с приобретением оборудования для создания и (или)
развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
 В соответствии с пунктом 3.11.1 раздела 3 Порядка размер субсидии
определяется исходя из 50% произведенных и подтвержденных фактически
понесенных затрат, указанных в пункте 1.4.1 раздела 1 Порядка, не может
превышать 402 925,67 рублей и не более размера средств, предусмотренных
в Программе.

К расчету субсидии принять фактически понесенные и подтвержденные
затраты (без НДС) АО «ОКТБ Кристалл» в сумме 6 522 857 руб. 50 коп.-
на приобретение токарно-фрезерного центра с наклонной станиной с ЧПУ
FANUC 0i-TF Plus KTL56MY/500 (T2Y/500).

Размер предоставляемой субсидии АО ОКТБ «Кристалл» -

402 925 руб.67 коп.

 2.3 Рекомендовать администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в течение 5 календарных дней после вынесения решения
комиссии:

направить АО «ОКТБ Кристалл» соответствующее уведомление
о предоставлении субсидии в сумме 402 925 руб. 67 коп;

направить ООО «Йошкар-Олинский Хладокомбинат» соответствующее
уведомление об отказе в предоставлении субсидии;

направить ООО «Хлебозавод № 1» соответствующее уведомление
об отказе в предоставлении субсидии;

направить ООО «Русь-Бейкери» соответствующее уведомление
об отказе в предоставлении субсидии;

5

3. Настоящий протокол размещается на Сайте администрации в течении
7 календарных дней, следующих за днем принятия Конкурсной комиссии
решения, в соответствии с пунктом 3.9 Порядка.

4. Настоящий протокол подлежит хранению в течении пяти лет с даты
подведения итогов конкурсного отбора исполнителей мероприятий
Программы.

Подписи:

Председатель комиссии:  Юркин Д.А.

Секретарь комиссии:  Кузьминых Н.А.

Члены комиссии:  Багдадишвили Н.Г.

  Дидицкий А.А.

  Онучина Л.П.

  Подольская Е.В.

  Рудницкая Т.А.

Синяев А.В.